In eo monte (Harder), ad collem Hohhühl pulcher patet prospectus. Circa Unspunnen, ubi iam bis in hocce seculo pastores alpini dies festivos ludis gymnasticis coram innumeris spectatoribus cebraverunt, veteris arcis rudera etiamnum visuntur. In alto montis Suleck, ad vallis Lanterbrunnen ingressum siti cacumine, alpestres Oberlandiae regiones scenam quoque amoenissimam ostendunt. Sed potissimum in pascuis Gemmenalp, quae boni ducis auxilio intra 4 horas conscendi possunt, immensa Alpium iuga incomparabili sunt spectaculo.

In der Goldey, prope Unterseen citantur: *Carpesium cernuum* (rarum), *Hieracium amplexicaule*, *Teucrium montanum*. — In alpe Suleck nostra *Draba sclerophylla* β *laxior* lecta est. — In monte Faulhorn, inter lacum Brientinum et vallem Grindeliam exurgente (v. Grindelwald) ad altitudinem 4–5 mil-

lium p. s. m. nuper a Cl. Guthnick observatae fuerunt: *Carex limosa* β *irrigua* Wbg. (*C. irrigua* Sm.), *Draba nivalis* Liljehl., *Dr. stellata*?? Jacq. (planta austriaca huensque intra nostros limites nusquam visa est), *Dr. stenophylla* Guthn. (sic: an fortasse nostra *Dr. sclerophylla*?), *Dr. tomentosa* Wbg. V. Habkeren.

Untervatz. V. Vatz.

Unterwalden. V. Subsylvania.

Unterwasser. V. Gombs.

Urania, seu pagus Uraniensis (aer Canton Uri), ad austrum a Ticinensi pago, ad orientem a Rheni anterioris valle Rhaetica pagoque Glaronensi, boream versus a Suitensium ditione denique ad occasum a Subsylvania, Oberlandia Bernensi summaque Valesia limitatur. Lencas fere 15 longus, a magno Gotthardi foco secus Ursam, quae maximam eius longitudinem traiecit, boream versus extenditur et in parte septentrionali, quae omnium latissima est, ab occidente ad eorum lencas 8—9 metitur. Ceterum superficie quadrata 24 miliaria geographica complecti putatur, eoque respectu omnes ceteras, quae dicuntur minores Helvetiorum civitates facile superat; sed propter Alpium excelsarum iuga, quae eum undequaque percurreunt, incolarum numerum, pro tanti ambitus portione, exiguum continet. In aliquot eius partibus, montes ultra limitem nivalem extolluntur, molibusque glacialibus rigent. Ad occasum M. Titliacus et Susten, ad meridiem plerique Gotthardi scopuli, ad eorum tandem montes Scheerhorn, Dödi, Crispalt et Badus Uraniam muro pene impenetrabili circumsepire videntur. Praeter hos montium ingentes tractus, praecipuae eius valles, longae quidem, sed valde coarctatae, quibus constat, sunt: 1) magna Gotthardiana, quae cum Ursa a montis summo collo usque ad Waldstettarum lacum porrigitur, et maximam totius pagi partem efficit. Altissima eius regio vallis Ursaria nuncupatur. V. Ursaria vallis. 2)